广州市科学技术局关于开展2018年度广州市科学技术普及基地年度评估工作的通知
新闻来源：市科学技术局 发布时间：2019-04-03 17:27:35
穗科字〔2019〕97号
各区科技主管部门，市各有关单位，各有关科普基地:
根据《广州市科学技术普及条例》(广州市人大常委会公告第75号)和《广州市科学技术普及基地认定管理办法》(穗科创规字〔2017〕1号)，市科技行政部门对市科普基地进行年度评估，并根据评估等次给予市科普基地运行补贴。为做好2018年度评估工作，现将有关事项通知如下:
一、评估对象
经认定一年以上或通过考核的市科普基地(2018年认定的市科普基地无需评估，参加评估名单见附件)。申请运行经费补贴的申报单位须为在广州市行政区域内设立、登记、注册并具有独立法人资格的企事业单位或其他机构。
二、评估内容
[bookmark: _GoBack]市科普基地2018年科普基础设施、运行管理、活动开展、成效等方面进行综合评定(具体评估指标见附件评分表)。
三、评估申报材料
(一)需在在线提交的申报材料。
各科普基地在广州市科技业务管理“阳光政务平台”系统(http://sop.gzsi.gov.cn/egrantweb/)中填写广州市科学技术普及基地年度评估申请书，并上传以下材料(复印件有效):
1.企业法人营业执照、事业单位法人证书或社会组织登记证书复印件;
2.2018年科普基地建设发展的工作总结(重点体现设施更新、科普活动开展、开放接待、科普作品创作、获得国家、省、市科普类科技进步奖及其他奖励、媒体宣传报道及其他具有示范性作用的工作成效);
3.证明材料
(1)2018年全年接待人数汇总清单并附参观登记本、参观函件、介绍信、门票减免优惠记录、预约登记本、旅行社团队登记、在册科普学生等证明材料复印件。没有接待人数统计材料的可以以2018年举办科普活动的签到表或参会人员名单、媒体报道等体现科普活动参与人数符合申报要求规定的量化证明材料代替。
(2)工作总结中涉及的各项工作成效的证明材料。
(3)体现科普基地场地面积的房产证或房产租赁合同复印件、参观接待等相关管理制度。
(二)需提交的纸质申报材料。
各科普基地网上提交评估申报资料后，经组织单位审核通过后，即可打印纸质材料(一式一份)加盖公章送至广州市中山六路232号越秀新都会大厦八楼东座8A08室广州安恪迪科技项目评价有限公司。申报材料用A4规格纸张双面打印。网上提交的评估资料与纸质申报材料必须一致。对网上申报材料与纸质申报材料不一致的视为形式审查不合格。
四、评估方式
我局将委托第三方评审机构组织专家对市科普基地进行年度评估，根据评估等次给予市科普基地运行补贴。评估结果和补贴等次将在广州市科学技术局官网向公众公开。补贴资金申请和下拨将另行通知。
五、申报程序
(一)申报单位注册。
申报单位进入广州市科技业务管理“阳光政务平台”(http://sop.gzsi.gov.cn/egrantweb/)按要求完成单位用户注册(新开户)，获取单位用户名及密码。原广州市科技计划管理系统单位用户用原用户名、密码登录即可，无需另行注册。忘记用户名或密码的，请通过平台的“忘记密码”功能或联系网站首页下方咨询电话400-675-1236协助处理。
(二)单位和申报人信息维护。
单位用户登录平台并完善单位信息，根据需要可创建申报人账号、密码，申报人用户登录平台并完善个人信息。
(三)填报评估申请。
申请人登录平台，选择计划类别(创新环境建设计划-科普专题)下的业务类别(科学技术普及基地年度评估申请)类别，在线填写申请材料后，提交至申报单位审核。
(四)审核推荐。
申报单位对申请材料进行认真审查，确保申请质量，通过后提交至对应的项目组织单位。项目组织单位对申请材料进行网上推荐(申报单位如需修改申报信息可与组织单位联系，经组织单位网上推荐的项目不再退回修改)。
(五)提交纸质申请材料。
组织单位网上审核推荐后，申报人下载并打印纸质申请材料，经相关人员签章(含项目组成员、单位法定代表人、经办人)并加盖单位公章(含申报单位、合作单位)后，将纸质申请材料报送组织单位。组织单位对申报单位报送的纸质材料审核后加具意见并签字、盖章。
六、申报时间

申报单位网上申报开始时间为2019年4月3日9时，网上申报提交截止时间为2019年4月26日17时，组织单位网上审核推荐截止时间为2019年5月10日17时，书面申报材料送受理点的截止时间为2019年5月18日17时。
七、业务咨询电话
技术支持:爱瑞思公司联系电话:400-675-1236。
纸质材料受理点:广州安恪迪科技项目评价有限公司。联系人:莫志伟、钟天文，联系电话:81306851、81307221。
广州市科学技术局联系人:引进智力管理处，林晓燕、杨睿舒，联系电话:83124066，83124055。
附件:[image: http://www.gzsi.gov.cn/gzsi/xxgk_zwdt_tztg_wjgg/201904/4510d9a7d3e04701a4d7b77df3551b30/images/1b4ea72dfc2e4b18a900b5d31c02cfae.gif]１．广州市科学技术普及基地年度评估名单.pdf
　　　[image: http://www.gzsi.gov.cn/gzsi/xxgk_zwdt_tztg_wjgg/201904/4510d9a7d3e04701a4d7b77df3551b30/images/1b4ea72dfc2e4b18a900b5d31c02cfae.gif]２.广州市科学技术普及基地评估（考核）评分表.pdf

广州市科学技术局
2019年4月1日

image1.gif